UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN THÀNH

Số:         /UBND-YT

V/v tham gia cuộc thi trực tuyến

"Tìm hiểu kiến thức an toàn thực

phẩm thuộc lĩnh vực ngành Y tế

quản lý” năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - hạnh phúc

     Yên Thành, ngày       tháng     năm 2023

               Kính gửi:

- Các Trung tâm: Y tế & VH-TT-TT huyện;

- UBND các xã/thị trấn;

- Các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống; sản xuất, kinh

doanh nước đá dùng liền, nước đá dùng để chế biến thực

phẩm trên địa bàn.

Thực hiện Công văn số 452/ATTP-TTra ngày 17/11/2023 của Chi cục An

toàn vệ sinh thực phẩm về việc tham gia cuộc thi trực tuyến "Tìm hiểu kiến thức an

toàn thực phẩm thuộc lĩnh vực ngành Y tế quản lý” năm 2023.

Để nâng cao kiến thức, nhận thức, ý thức chấp hành pháp luật về bảo đảm an

toàn vệ sinh thực phẩm cho người tiêu dùng, cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh

thực phẩm và cán bộ, công chức, viên chức đang thực hiện công tác quản lý an

toàn thực phẩm thuộc lĩnh vực ngành Y tế quản lý trên địa bàn.

UBND huyện yêu cầu:

1. Phòng Y tế huyện.

Chủ trì, phối hợp với Phòng VH-TT huyện nghiên cứu các nội dung tại

Quyết định số 1323/QĐ-BTC ngày 14/11/2023 của Sở Y tế và các văn bản có liên

quan khác, hướng dẫn cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu kiến thức an toàn thực phẩm

thuộc lĩnh vực ngành Y tế quản lý’’ năm 2023 cho các đối tượng có liên quan.

2. Trung tâm Y tế huyện:

- Chỉ đạo các khoa/phòng có liên quan phối hợp với Trung tâm VH-TT-TT

huyện xây dựng bài truyền thông, đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền và

yêu cầu 100% cán bộ thuộc TTYT huyện tham gia đầy đủ các vòng của cuộc thi.

- Chỉ đạo TYT xã,  thị trấn tích cực tham gia đầy đủ các vòng thi, đồng thời

thông tin và vận động các cơ sở sản xuất, kinh doanh, chế biến thực phẩm thuộc

ngành y tế quản lý và người tiêu dùng tại địa phương tham gia cuộc thi.

3. Trung tâm VH-TT-TT huyện.

- Chủ trì đăng tải và phối hợp với Trung tâm Y tế huyện để hướng dẫn toàn

bộ nội dung, thể lệ cuộc thi lên cổng thông tin điện tử, các trang truyền thông

(facebook, zalo….) của huyện để các cơ quan, đơn vị và người dân được biết, tham

gia cuộc thi một cách sôi nổi, tích cực.

- Hướng dẫn các xã, thị trấn  đăng tải thông tin, đường link tham gia cuộc thi

lên các trang thông tin của địa phương, đẩy mạnh công tác tuyên truyền để có sự

tham gia tích cực của cán bộ và nhân dân.

4. UBND các xã, thị trấn.

2

Đăng tải thông tin, đường link tham gia cuộc thi lên các trang thông tin của

địa phương, đẩy mạnh công tác tuyên truyền, thông báo rộng rãi trên loa phát

thanh khối, xóm, vận động sự tham gia tích cực của cán bộ và nhân dân để từ đó

nâng cao kiến thức, thay đổi nhận thức và ý thức thực hành đối với vấn đề an toàn

vệ sinh thực phẩm.

5. Các cơ sở thực phẩm (thuộc ngành Y tế quản lý) trên địa bàn.

Nghiên cứu nội dung bộ câu hỏi, hưởng ứng tham gia tích cực cuộc thi nhằm

nâng cao kiến thức, kỹ năng thực hành và thực hiện tốt công tác đảm bảo an toàn

thực phẩm trong quá trình sản xuất, kinh doanh, chế biến thực phẩm.

Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai để cuộc thi đạt kết quả cao./.

Nơi nhận:
  - Như trên; (Thực hiện)

  - Chi cục ATVSTP tỉnh;  (Báo cáo)

  - Phòng Y tế huyện; (Đôn đốc thực hiện)

  - Lưu: VT, YT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Danh Truyền

3

THÔNG BÁO (tóm tắt)

về hình thức và thể lệ cuộc thi như sau

1. Hình thức thi

- Cuộc thi trực tuyến "Tìm hiểu kiến thức an toàn thực phẩm thuộc lĩnh vực

ngành Y tế quản lý" năm 2023 trên Cổng thông tin điện tử Nghệ An, Cổng thông

tin điện tử Sở Y tế và Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm Nghệ An diễn ra trong

03 tuần, mỗi tuần chốt kết quả 01 lần.

- Thi trắc nghiệm hàng tuần trên Cổng thông tin điện tử Nghệ An tại địa chỉ

(https://nghean.gov.vn) hoặc vào Cổng thông tin điện tử Sở Y tế tại địa chỉ

(https://yte.nghean.gov.vn) hoặc vào Cổng thông tin điện tử Chi cục An toàn vệ

sinh thực phẩm Nghệ An tại địa chỉ (https://antoanthucphamnghean.gov.vn) =>

vào chuyên mục "Tìm hiểu kiến thức an toàn thực phẩm thuộc lĩnh vực ngành Y tế

quản lý” năm 2023. Hoặc vào địa chỉ https://atvstp.nghean.gov.vn => Đăng ký tài

khoản theo hướng dẫn và làm bài thi.

- Ban tổ chức cuộc thi đăng tải Bộ câu hỏi và đáp án lên chuyên mục cuộc

thi trực tuyến “Tìm hiểu kiến thức an toàn thực phẩm lĩnh vực ngành Y tế quản lý”

năm 2023 trên Cổng Thông tin điện tử Nghệ An và Cổng thông tin điện tử Sở Y tế,

Cổng thông tin điện tử Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm Nghệ An trước ngày thi

để công dân có tư liệu nghiên cứu trước khi làm bài thi (đề thi hàng tuần sẽ được

lấy từ Bộ câu hỏi này).

2. Thời gian thi

- Thời gian bắt đầu và kết thúc cuộc thi: Cuộc thi bắt đầu từ 08h00’ ngày

20/11/2023 (thứ 2) và kết thúc vào 08h00’ 11/12/2023 (thứ 2).

- Thời gian thi trắc nghiệm hàng tuần được tính từ 08h00’ thứ Hai tuần này

và kết thúc vào 08h00’ thứ Hai tuần kế tiếp (thời gian máy chủ của Ban tổ chức

nhận bài thi và chốt thời gian kết thúc nhận bài thi của từng tuần).

3. Giải thưởng cuộc thi

3.1. Giải cá nhân

Cuộc thi diễn ra trong 03 tuần, mỗi tuần có 10 giải thưởng, bao gồm:

- 01 Giải nhất: Tặng Giấy chứng nhận của Ban tổ chức kèm tiền thưởng

1.500.000 đồng.

- 02 Giải nhì: Tặng Giấy chứng nhận của Ban tổ chức kèm tiền thưởng

1.000.000 đồng.

- 03 Giải ba: Tặng Giấy chứng nhận của Ban tổ chức kèm tiền thưởng

700.000 đồng.

- 04 Giải khuyến khích: Tặng Giấy chứng nhận của Ban tổ chức kèm tiền

thưởng 400.000 đồng.

3.2. Giải tập thể

- Giải thi tuần: Có 03 giải, mỗi tuần 01 giải.

- Kết thúc mỗi tuần thi, Ban tổ chức sẽ quyết định 01 đơn vị đạt Giải thi tuần

cuộc thi. Giải thi tuần dành đơn vị có số lượt người tham gia thi nhiều; Tỷ lệ %

người trong đơn vị dự thi cao; Có nhiều lượt thi đạt điểm cao (tính số bài thi từ 10

trở lên).

4

- Giải thi tuần được tặng Giấy chứng nhận của Ban tổ chức kèm tiền thưởng

1.000.000 (một triệu) đồng/giải. Mỗi đơn vị chỉ được xét đạt giải thi tuần 01 lần

trong 03 tuần thi.

(quyết định ban hành Quy chế, thể lệ Cuộc thi gửi kèm theo Công văn này)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T16:28:17+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Hoàng Danh Truyền<truyenhd@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T16:30:12+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Yên Thành<yenthanh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T16:30:17+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Yên Thành<yenthanh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T16:30:21+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Yên Thành<yenthanh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T16:30:27+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Yên Thành<yenthanh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!